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FERRO CHROME HOLDING periudha . 3AAG
monedha U TLek o
BILANCI KONTABEL {( AKTIVET)
‘S? Viti Ushtrimor  Viti Parardhes
B[ 31122016 31112/2015
[
i Lek Lek
AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtera
1 Mjete Monetare 1
() Banka 104,938.48 116,344.80
Total 1 104,938.48 116,344.80
2 Investime
(i} Te tjera financiare 0.00/ 0,00
Total 2 0.00 0.00
3 Te drejta te arketueshme 2 )
(i) Tatime te arketueshme 80,833.40( ;T 833.40
(iv) Te tjera te arketueshme ~-.13,728,000.00 T 3,728,000.00
(v) Kapitali | nenshkruar [ pa paguar - 2,882,880.00 2,882,880.00
Total 3 16,641,713.40 16,611,713.40
4 Inventari
Total 4 0.00 0.00
Shpenzime te shtyra 377,734.03 0.00
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 17,124,385.91 16,728,058.20
I Aktivet Afatgjata
1 Aklive Financiare 3 ]
(i) i) pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 54,912,000.00 . 54,912,000.00
{vi) Tityj te tjere te huadhenies 23,839,271.89 '23,886,720.00
Totali 1 78,751,271.89 78,798,720.00
2  Aktive Materiale
Totali 2 0.00 0.00
3 Aktive Bilogjike 0.00 0.00
4 Aktive jo materiale
Totali 4 0.00 0.00
5 Aktive tatimore te shityra 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATGJATA (11} 78,751,271.89 78,798,720.00
AKTIVE TOTALE (1+11) 95,875,657.80 95,526,778.20|
BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITAL})
Viti Ushirimer Viti Parardhes
311122016 31122015
| Detyrimet afatshkurtera 4
(i} Arkétime né avancé pér porosi 0.00 .0.00
(iv} T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ST 0.00 5,000.40
(viii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 613,927.00 260,047,00
(ix) Té pagueshme pér detyrimet tatimore 8,995.00 8,995.00
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00
3 Té ardhura té shtyra 0.o0 0.00
4 Provizione 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve Afatshkurira 622,922.00 274,042.40
Il Detyrime Afatgjata 5
(vi) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 30,915,455.80 30,815,455.80
{viii) T@ ffera & pagueshme 60,541,853.00 60,541,853.00
2 pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00
Té ardhura té shiyra 0.00 0.00
Provizione:
Totali 4 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve Afatgjata 91,457,308.80 91,457,308.80
Detyrime Totale 92,080,230.80 91,731,351.20
Nl KAPITAL! DHE REZERVAT
1 Kapitali i NEnshkruar 4,118,400.00 4,118,400.00
2 Primi i lidhur me kapitalin 0.00 0.00
3 Rezerva rivlerésimi D 0.00 0.00
4 Rezerva té tjera
Totali 4 0.00 0.00
5 Fitimet e pashperndara -322,973.00 0.00
6 Fitimi { Humbja) e viti financiar ' 0.00 -322,573.00
TOTALI | KAPITALL  (111) 3,795,427.00 3,795,427.00

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

{111, Ty

95,875,657.80

95 526,778.20
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FERRO CHROME HOLDING

B-Te Ardhura Shpenzime

periudha
monedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
"Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Té ijera shpenzime

Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérbiime
Shpenzime 1€ sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si ASH
Shpenzime financiare

Pjesa e FitimitHumbjes nga pjesémarrjet

Fitmi / Humbja para tatimit

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Tolali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Referen
cat
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Viti Ushtrimor

31112/2016
Lek

Viti Parardhes

3112/2016 3112/2015
Lek Lek
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
000 .0.00
0,00 . .0.00
0.00 -269,042.00
T 0.00]  -264,545.00
0.00{  .-4,497.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 -53,931.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 -322,973.00
0.00 0.00
0.00 -322,973.00
0.00 -322,973.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 -322,973.00
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FERRO CHROME HOLDING R ,pe'ri_u_dha - 31H2/2016 -
- monedha - o Lek

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{meteda indirekte)

31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbia e vitit {0) {322,973)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0

Filuksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale | || |

Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shirytézimit: {58,854) {16,337,671)

Rénie/(rritje) né 1& drejlat e arkétueshme dhe & tjera [ (30,000) | [ (16,611,713) .|

Rénie/(rritje) né inventaré | 0 o 0 |

Rritie/{(rénie) né detyrimet e pagueshme [ 348,880 | [ 274042 |

Rritje/(rénie) né shpenzime per tu shpendare [ @77,734) | | |
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (58,854) (16,660,644)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e lilialeve | - 0] [ - (23,996,544)|

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera [ o] [ (21,003,840}
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 (45,000,384)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar [ 0] | 1,235,520 |

Hua té arkétuara | 47448 | 0]

Pagesa e huave | 0] [ e0541853]
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 47,448 61,777,373
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (11,406} 116,345
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 116,345 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 104,938 116,345
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Shogeria -FERRO CHROME HOLDING - periudha ' 31/12/2016

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel [ aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur né: pa;tim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29 04 2004
“Per konrab.rl.rtetm dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Irgﬂn Nr 9477 date 09 0z 2006‘ _

Pasqyrat financiare te Shogerisé per vitin 2016 i jane pergatlrur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabmtetrt _
‘shpallur nnga Ministri i Financave me shkreser Nr 4292 date 15 06.2006." 2 '
1 gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabe! i veprlm tarise se Shoqense perpunohet dhe regﬂstrohet nga sekton i
finances ne menyre kronolog;rke Vepnmer kontabile jane mbeshtetur ne dokumente ;ustlﬁkuese, vertetuese dhe le
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesar Ifgjore ne fUQ'I : : : -- -

2 Permbiedhie e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje wt te p!ote f:skal Pasqyrat frnancrare jane p.fotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabmtem si;on , .
© - Vifimesia e veprimtarise se Shoqense .

B Moskompes:m: i posteve te.bilancit. -

S Kuptueshmena e pasqyrave frnanc:are S

Rendesia dhe materialiteti. - . i : X
Besueshmena dhe besmkena dhe smqentet: fparaqtqes se te dhenave
Qendrueshmeria e polrtfkave kontabile dhe krahasueshmena -
Panmr i perparesise se permbajtjes ekonom:ke mbf formen Irgjore
Paprekshmena e bflanc.lt te g:eljes ' iy

1

T

3 Metodal e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi | aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
ltogaritur.Amortizimi eshre ﬂogantur dhe ewdenruar ne menyre anahtfke per cdo grup fe akt:veve e qendrueshme

4 Veeprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gfate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kfyerjes se transaksionit.
'Gjend,rer ne valute me 31. 12.2016 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetn‘ per kete date dhe d;ferencat
e konstatuara Jrane regﬂstruar per neto ne rezuitatm financiar te ushtrrmrt ' - :

5 Metodat e perdoruara per regfistrimin e :nvenrant
in ventaret v!eresohen me koston e bierjes o

Inventari regjistrohet me deto.

‘FERRO CHROME HOLDING"

L51621504T
ALBANIA




Ferrochrome_ Pasqyrat_Financiare_2016

1 Mjete Monetare

Shogeria FERRO CHROME HOLDING - : periudha  31/12/2016
monedha .~ - - Lek
Mjete monetare
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
Arka ' . 000 000
Banka .. 104,93848 116,344.80
104,938.48 116,344.80
.104,938.48 - 116,344.80
0.00 0.00

Gjendja e m]eteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depoznat rrjedhese ne bankat
& nivelit te dyte.Shogeria | kryen transaks:onet e saj ne dlsa banka, gjendja ne eur eshte .

e shperhur me kursin 135.23 lek

‘FERRO CHROME HOLDING"

L51621504T
ALBANIA




Ferrochrome_ Pasqyrat_Financiare_2016 2 Te drejta te arketueshme

Sheqgeria FERRO CHROME HOLDING | ' periudha - 31122016
monedha Lek

Te drejta te arketueshme

INM2/2016 31/12/2015
Lek Lek

Huadhenie { Rametai Shpk) . 13,728,000.00 1_3,728,000.00
Tvsh gjendje kreditore S 8340 833.40
Kapitali | nenshkruar | pa paguar . 2,882,880.00 2,882,880.00

Tatim fitimi . 3000000 .
Accounts receivable net 16.64f,713.40 16,611,713.40
0.00 0.00
Fair value: 16,641,713.40 - 16,611,713.40
0.00 0.00

Kerkesat & arketueshme jane te identifikuara dhe mbajtur ne menyre analitike

*FERRO CHROME HOLDING'|

Sh.pk

L51621504T
ALBANIA




Ferrochrome_ Pasqgyrat_Financiare 2016 4 - Detyrime ASH

Shogeria FERRO CHROME HOLDING L periudha 31/12/2016 -
monedha - Lek

Detyrime ASH

31/112/2016 31/12/2015
Lek Lok

Furnitore L 000 600040
Sigurime Shogerore .0 '8,995.00 . . ©8,995.00
Te paguesheme ndaj punonjeseve .7 613,827.00 260,047.00
Veprime me administratorin L T
. Total 622,022.00 274,042.40
fair value .622,922,00 - 274,042.40
0.00 0.00

Furntoret jane te Identlflkuar ne kartela analitike dhe te nvleresuar me kursm e fundwtlt dhe te _
pagueshem ne 2017,pagat jahe- te muajit Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2017 Detyrlmet tatnmore :
jane mbyllur ne Janar 2017 . o

FERRO CHROME HOLDING'

Sh.pk
.51621504T
ALBANIA




Ferrochrome_ Pasqgyrat_Financiare_2016 5 - Detyrime AGJ

Shoqgeria FERRO CHROME HOLDING ' periudha 3112/2016
monedha . Lek

Detyrime Afatgjata

31/12/2016 31/12/2014
Lek  Lek
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit | K 30,915,455.80 . 30,915,455.80
Detyrime kundrejt ortakeve 60,541,853.00 : -.(:30,541,853.00
Total 91,457,308.80 91,457,308.8C
fair value 91,457,308.80 ° 91,457,308.80

Té pagueshme ndgj njésive ekonomike brenda grupit I

Detyrim per pj‘ese’n_'e kapitalit te nenshkruar dhe te pa paguar kundrejt shoqerise se kontrelluar 'Alfemet Shpk

[E

P

“FERRO CHROME HOLDING"

Sh.p.k

L51621350
ALBANIA




